
SKUPSCINSKI za o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XI. Novo mesto, 24. januarja 1974 Št. 3

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :

35.  Odlok o spremebi in dopolnitvi odloka o komunalnih 
taksah

OBČINA M E T L I K A :

36. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem dav­
ku od prometa proizvodov in plačil za storitve (Skup­
ščinski D L ,  št. 1 /7 .5)

OBČINA N O V O  M E S T O :

37. Odlok o ureditvi nekaterih vprašanj avtotaksi storitev na 
območju občine Novo mesto

OBČINA R I B N I C A :

38. Odlok o urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča na 
območju občine Ribnica

OBČINA K R Š K O :

39. Odlok o spremembi odloka o določitvi stopnje davkov 
od osebnega dohodka za izobraževanje in vzgojo

40. Odlok o spremembi in dopolnitvah odloka o proračunu 
občine Krško za leto 1973

41. Odlok o soglasju k ustanovitvi krajevne skupnosti Rožno
— Presladol

42. Odločb o ugotovitvi splošnega interesa eksploatacije • 
kamnoloma Gunte

43. Sklep o razrešitvi tajnika občinske skupščine Krško

OBČINA ČRNOMELJ

35.
Na podlagi 1. člena temeljnega 

zakona o komunalnih taksah (Ur. 1. 
SFRJ št. 5 2 /6 4 )  in 4. člena zakona 
o komunalnih taksah (Ur. 1. SRS št. 
29 /65  in 7 /7 0 )  ter 125. člena sta tu ­
ta občine Črnomelj (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 15/64) je občinska 
skupščina Črnomelj na seji občin ­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 26. 12. 1973 sprejela

O D L O K  
o spremembi.in dopolnitvi od­
loka o komunalnih taksah

1. člen
V odloku o komunalnih taksah 

(Uradni vestnik Dolenjske št. 6 /6 6 )  
se besedilo 4. člena v celoti črta  in 
se vstavi novo besedilo, ki se glasi:

„Komunalna taksa za začasno 
prebivanje v turističnih krajih se pla­
ča 2,00 din dnevno od osebe.“

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, neha veljati odlok o spre­
membi in dopolnitvi odloka o ko­
munalnih taksah (Skupščinski Do­
lenjski list št. 7 /71 ).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 1. 
1974 dalje.

Številka: 423-1 /66  
Datum: 26. 12. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj: 

ing. MARTIN JANŽEKOVIČ, l.r.

OBČINA METLIKA

36.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. čl. 

zakona o obdavčenju proizvodov in 
storitev (Uradni list SFRJ, št. 
33-316/72) in 119. čl. statuta 
občine Metlika, je skupščina občine 
Metlika na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti z 
dne 27. 12. 1973, sprejela

O D L O K
o spremembah odloka o poseb­
nem občinskem davku od pro­
meta proizvodov in plačil za 
storitve (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 2 /7 3 )

1. člen
V 1. odst. 5. čl. se črta  besedilo 

„in družbenim ".

2. člen
V Tarifi, k i je  sestavni del odloka, 

se vnesejo naslednje spremembe:
Tar. št. 2
Dosedanje stopnje v spodaj nave­

denih točkah  te tar. št. se črtajo in 
nadomestijo z novimi stopnjami, 
kot sledi:

din za liter
1. naravnega vina 1,30
2. penečega vina 2,80
3. naravnega žganja in medice 5,00
4. spccialnih vin (desertnih, liker- 

skih in aromatiziranih) ter desert­
nih pijač, če znaša nabavna cena 
za liter
-  nad 12,00 -  15,00 din 6,10
- n a d  15,00 din 9,30

5. likerjev in močnih alkoholnih pi­
jač, če znaša nabavna cena za li­
ter
-  nad 17,00 -  24,00 din 18,10
-  nad 24,00 din 25,00

v 9? vrednosti

6. piva 35 %
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso 

zajete v točkah od 1 do 6
43 %

Tar. št. 3 se črta  v celoti.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1974.

Številka: 421-5/72 
Datum: 27. 12. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, l.r.

OBČINA NOVO MESTO

37.
Na podlagi 48. in 24. b člena te­

meljnega zakona o organizaciji pre­
vozov z motornimi vozili, ki se upo­

rablja kot republiški zakon (Uradni 
list SFRJ št. 27-496/65 in 
30-382/68 ter Uradni list SRS št. 
51-287/71 in 54-396/72), 3. in 8. 
člena zakona o prekrških (Uradni 
list SRS št. 7-31/73), 26. in 27. čle­
na zakona o organizaciji cestnega 
prometa z motornimi vozili (Uradni 
list SRS št. 4-18/71) ter na podlagi 
238. člena statuta občine Novo me­
sto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
-8/64, 12/65 in 21 /65  ter Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/67 in 3 /6 8 ) 
je občinska skupščina Novo mesto 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decem­
bra 1973 sprejela

O D L O K  
o ureditvi nekaterih vprašanj 
avtotaksi storitev na območju 
občine Novo mesto

1. člen
S tem odlokom se določijo sploš­

ni in posebni pogoji za opravljanje 
storitev javnega prevoza potnikov in 
prtljage z avtotaksiji na območju 
občine Novo mesto.

2. člen
Prevoz potnikov in prtljage z 

avtotaksiji se sme opravljati samo z 
vozili, ki so za to ustrezno urejena.

3. člen
Prevozi z avtotaksiji se opravljajo 

s postajališča za avtotaksije ali z 
mesta, ki ga določi naročnik.



4. člen
Postajališča za avtotaksije so po ­

sebni javni parkirni prostori, na ka­
terih lahko parkirajo le avtotaksiji.

Postajališča za avtotaksije določi 
na predlog oddelka za gospodarske 
in družbene dejavnosti svet za urba­
nizem, gradbene in komunalne za­
deve.

5. člen
Za uporabo postajališča iz 4. čle­

na tega odloka plačujejo vozniki 
avtotaksijev komunalno takso.

6. člen
Vozniki avtotaksijev imajo ob 

enakih pogojih pravico do parkira­
nja na vseh postajališčih za 
avtotaksije.

7. člen
Postajališče mora biti označeno s 

predpisanim prometnim znakom.
Na postajališču morajo biti ozna­

čeni prostori (boksi) za parkiranje 
vozil, če je to mogoče. Na začetku 
in koncu postajališča je treba izpisa­
ti označbo „TAXr‘.

Vsako postajališče mora biti pra­
viloma opremljeno z javnim telefo­
nom za sprejemanje naročil.

8. člen
Voznik avtotaksija praviloma 

sprejema potnike in prtljago na po­
stajališču po razporedu, ki mu je do­
ločen.

Voznik avtotaksija je dolžan, če 
je prost, sprejeti potnike tudi izven 
postajališča, vendar na način, da ne 
ovira ostalih udeležencev v prometu.

9. člen
Na postajališču se vozila razpore­

jajo po času prihoda.
Voznik mora biti na postajališču 

ali v vozilu ali v neposredni bližini 
vozila.

10. člen
Voznik avtotaksija je dolžan v de­

lovnem času, če je prost, prevzeti 
vsako naročilo, ki se zahteva nepo­
sredno ali po telefonu, ne glede na 
dolžino vožnje.

Voznik avtotaksija ni dolžan vo­
ziti osebe, ki kaže znake vinjenosti, 
napadalnosti, niti osebe, ki bi s svo­
jimi stvarmi, obleko ali na kakšen 
drug način poškodovala vozilo, ra­
zen v primeru dajanja pom oči ose­
bam, ki so se ponesrečile v prometni 
nesreči ah kako drugače.

11. člen
Voznik avtotaksija je dolžan spre­

jeti tudi potnikovo prtljago, če jo 
lahko spravi v prtljažnik oziroma na 
streho vozila.

Prtljago namešča in izdaja voznik 
avtotaksija.

12. člen
Na postajališču izbere potnik vo­

zilo praviloma po vrstnem redu, 
lahko pa tudi po lastni izbiri.

Naročilo po telefonu prevzame 
vedno prvi voznik, ki je na vrsti, če 
vozilo ustreza naročniku.

• 13. člen
Cilj vožnje določi potnik, ki naro­

či vozilo.
Naročnik določi, ali se bo z vozi­

lom vozilo več potnikov na enakih 
ali različnih relacijah.

14. člen
Voznik avtotaksija je dolžan zah­

tevano vožnjo opraviti po najkrajši 
oziroma najprimernejši poti.

Voznik mora imeti ves čas vožnje 
vključen taksimeter, ki ga vključi v 
trenutku odhoda.

15. člen
V primeru, da voznik ne more do ­

končati začete vožnje ah prevzeti 
naročila, je dolžan v najkrajšem ča­
su zagotoviti potniku ali naročniku 
drugo vozilo.

16. člen
Z izgubljenimi ali najdenimi pred­

meti v vozilu se postopa po predpi­
sih o najdenih predmetih.

17. člen
Avtotaksi vozilo mora biti oprem­

ljeno tako, da ima:
1. svetlobni napis ,,TAXI“ ,
2. taksimeter v brezhibnem sta­

nju,
3. tarifni cenik,
4. označeno firmo (ime, priimek 

in naslov bivališča).
Avtotaksi vozilo mora biti oprem­

ljeno tudi z dodatno opremo (vreč­
ko z osnovnim toaletnim priborom, 
gasilnim aparatom in z varnostnimi 
pasovi).

Opremljenost vozila ugotavlja po­
oblaščena organizacija za opravlja­
nje tehničnih pregledov.

18. člen
Znak z napisom ,,TAXI“ se na­

mesti na sredino sprednjega dela 
strehe. Ponoči mora biti znak raz­
svetljen.

Znak z napisom „TAX1“ mora 
biti ustrezne velikosti, najmanj pa 
21 x8 cm. Znak je rumene barve na 
črni podlagi.

19. člen
Taksimeter mora biti usklajen z 

dovoljeno tarifo in zaplombiran v 
skladu s predpisi o kontroli meril in 
plemenitih kovin.

Taksimeter mora biti nameščen 
na vidnem mestu za potnike v roku 
šestih mesecev po uveljavitvi tega 
odloka.

20. člen
Avtotaksi vozilo mora biti med 

obratovanjem čisto in vzdrževano.

21. člen
Avtotaksi vozilo mora, razen 

splošnih pogojev, izpolnjevati še na­
slednje tehnične pogoje:

1. od leta izdelave ne sme biti sta­
rejše kot 10 let,

2. imeti mora štiri vrata, ki se 
odpirajo v smeri vožnje in mora biti 
registrirano za najmanj štiri osebe, 
računajoč tudi voznika,

3. vozilo mora imeti brezhibno 
notranjo razsvetljavo in ogrevanje.

22. člen
Voznik avtotaksija mora za prido­

bitev obrtnega dovoljenja izpolniti 
naslednje pogoje:

1. imeti mora vozniško dovoljenje 
„B“ kategorije,

2. imeti mora lastno vozilo,
3. biti mora državljan SFRJ.
Pristojni občinski organ mora

preveriti, če prosilec izpolnjuje zah­
tevane pogoje.

23. člen
Voznik avtotaksija mora imeti in 

voditi delovodnik (knjigo voženj), ki 
ga predpiše pristojni občinski organ.

V delovodnik mora vpisati vse po ­
datke o opravljenih vožnjah.

24. člen
Za prevoz z avtotaksiji določi 

svet za gospodarstvo skupščine 
občine Novo mesto maksimalne ce­
ne na predlog pristojnega organa za 
družbeno kontrolo cen.

V ceniku avtotaksi storitev mora­
jo biti navedeni pogoji in način zara­
čunavanja avtotaksi storitev.

25. člen
Nadzor nad izvajanjem določil 

tega odloka opravlja inšpekcija za 
cestni prom et po 26. in 27. členu 
zakona o organizaciji cestnega pro­
meta z m otornim i vozili.

26. člen
, Z denarno kaznijo od 1 . 0 0 0 . - do

5 .0 0 0 .-  dinarjev se kaznuje voznik 
avtotaksija za prekršek, če opravlja 
avtotaksi prevoz brez taksimetra v 
brezhibnem stanju (19. člen).

27. člen
Z denarno kaznijo do 2 .0 0 0 .-  

din se kaznuje za prekršek voznik 
avtotaksija:

1. če opravlja avtotaksi prevoz z 
neustreznim vozilom (17., 18., 20. 
in 21. člen),

2. če pri uporabi avtotaksi posta­
jališča in sprejemanja potnikov ozi­
roma naročil za vožnjo ravna v na­
sprotju z določili 8. člena prvega 
odstavka ter prvega odstavka 11. 
člena tega odloka,

3. če pelje več potnikov ali stvari 
istočasno proti volji naročnika (2. 
odstavek 13. člena),

4. če ne pelje po najkrajši ali naj­
primernejši poti do cilja ali če pri 
vožnji ne vključi taksimeter (14. 
člen),

5. če ne zagotovi drugo vozilo, če 
ne more sam dokončati pričete vož­
nje, ali če ne more izvršiti naročila 
(15. člen),

6. če v redu ne vodi delovodnika 
(23. člen).

28. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 34-03/73
Datum: 27. 12. 1973

Predsednik občinske
skupščine Novo mesto:
AVGUST AVBAR,l.r.

OBČINA RIBNICA

38.
Na podlagi 5. člena zakona o ure­

janju in oddajanju stavbnih zemljišč 
(Uradni list 'S R S , št. 4 2 /6 6  in 
2 0 /71 ) ter 138. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski Do­
lenjski list št. 13 /71 ), je skupščina 
občine Ribnica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 27. 12. 1973 sprejela

O D L O K  
o urejanju in oddajanju stavbne­
ga zemljišča na območju 
občine Ribnica

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
,Za urejanje in oddajanje stavbne­

ga zemljišča na obm očju občine 
Ribnica veljajo določbe zakona o 
urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Ur. 1. SRS, št. 4 2 /6 6  in 
2 0 /71) in določbe tega odloka.

2. člen
Stanovanjski, gospodarski in dru­

gi objekti se smejo graditi le na 
stavbnem zemljišču, ki je urejeno po 
določbah tega odloka v skladu z 
urbanističnim programom.

3. člen
Za stavbno zemljišče po tem od ­

loku se štejejo zemljišča, ki so v 
ožjem gradbenem okolišu naselja 
Ribnica in Sodražica, kot tudi zem ­
ljišča zunaj gradbenih okolišev, ki so 
po urbanistično zazidalnih načrtih 
občine Ribnica namenjena za grad­
njo in po odloku o določitvi ob ­
močij, za katere se izdelajo zazidalni 
načrti (Skupščinski Dolenjski list št. 
2 1 /7 2 )  ali za katera je pristojni 
urbanistični organ izdal dovoljenje, 
da se smejo uporabljati' za gradnjo.

' 4. člen
Urejanje stavbnega zemljišča 

obsega pripravo in opremljanje 
stavbnega zemljišča

1. Priprava stavbnega zemljišča:
a) sanacijska dela (popravljanje, 

nasipavanje, poravnavanje, osuševa­
nje zemljišča, zavarovanje drsečega 
terena, odstranitev rastlinja in odla­
gališč ter druga sanacijska dela);

b) odstranitev obstoječih objek­
tov m naprav ter odškodnina za 
podrte objekte in naprave, za nasade 
na zemljišču, za odvoz materiala in 
za preselitev opreme in materiala:

c) zidava, nakup, nadomestnih 
stanovanj ali pridobitev stanovanj za 
stanovalce podrtih zgradb;

č) izdelava zazidalnega načrta.
2. Opremljanje stavbnega zemlji­

šča obsega graditev, dograditev in 
rekonstrukcijo objektov in naprav, 
ki so namenjeni za kolektivne in in­
dividualno uporabo.

5. člen
Stavbno zemljišče se šteje za ure­

jeno:
a) v naselju Ribnica in Sodražica 

(znotraj ožjega gradbenega okoliša), 
če so zgrajeni komunalni objekti 
(naprave vodovoda, kanalizacije, 
cest in oskrba z električno energijo);

b) v ostalih krajih, ki so v mejah 
urbanistično zazidalnih načrtov in 
se za nje po urbanističnem progra­
mu predvideva perspektivna kom u­
nalna opremljenost, pa velja za ko­
munalno opremljeno zemljišče tisto 
zemljišče, na katerem so zgrajeni 
komunalni objekti (naprave za 
oskrbo z vodo, električno energijo 
in cesto);

c) za delno urejeno stavbno 
zemljišče se šteje tisto zemljišče, 
kjer so zgrajeni objekti in naprave za 
oskrbo z vodo in električno energi­
jo.

Na zemljiščih, naštetih pod a), b) 
in c) morajo biti opravljena sanacij­
ska in druga dela, v kolikor je to 
potrebno.



6. člen
Vsa stavbna zemljišča, na katerih 

ni opravljena priprava in opremlja­
nje v obsegu, kot to določa odlok, 
se štejejo za neurejena stavbna 
zemljišča.

II. UREJANJE 
STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

7. člen
Urejanje stavbnega zemljišča v na­

seljih Ribnica in Sodražica ter ureja­
nje večjih zemljiških kompleksov 
zunaj navedenih naselij opravlja 
sklad za komunalno urejanje in od­
dajanje stavbnih zemljišč Samo­
upravne stanovanjske skupnosti ob­
čine Ribnica (v nadaljnjem besedilu: 
sklad).

8. člen
Sklad izdela dolgoročni in letni 

načrt za urejanje stavbnega zemlji­
šča v skladu s programom gospodar­
skega in družbenega razvoja občine 
Ribnica. Pri tem upošteva potrebe 
stanovanjske graditve in razpoložlji­
va finančna sredstva.

Dolgoročni in letni načrt o ureja­
nju stavbnega zemljišča, ki g a je  po ­
trdila občinska skupščina, sc mora 
javno objaviti.

9. člen
Zgrajeno komunalno napravo je 

investitor dolžan prenesti med os­
novna sredstva sklada ali organiza­
cije, ki gospodari s takimi kom unal­
nimi napravami. Sklad ali organiza­
cija je dolžna prevzeti tako kom u­
nalno napravo med svoja Osnovna 
sredstva, hkrati z vsemi investitorje­
vimi pravicami in obveznostmi.

Določbe prejšnjega odstavka se 
ne uporabljajo za kanalizacijske na­
prave, ki niso v povezavi o sekundar­
nim kanalizacijskim omrežjem 
(greznice in podobno).

10. člen
Investitor je dolžan prispevati k 

stroškom za pripravo in opremljanje 
stavbnega zemljišča, t.j. za dela, na­
vedena v 4. členu tega odloka, in
sicer:

a) pripadajoče stroške za pripravo 
in opremo stavbnega zemljišča v 
ožjih gradbenih okoliših za dela, na­
vedena v 4. členu tega odloka;

b) dejanske stroške za pripravo in 
opremljanje stavbnega zemljišča zu­
naj ožjega gradbenega okoliša in 
urbaniziranih področjih na dela, na­
vedena v 4. členu tega odloka.

11. člen
Investitor, ki obnovi ali prezida 

obstoječi objekt, ki je že priključen 
na komunalne naprave, prispeva k 
stroškom za pripravo in opremljanje 
stavbnega zemlijšča za novo pridob­
ljeno uporabno površino objekta.

Investitor, ki gradi nov objekt v 
urbanističnih naseljih ob že obstoje­
čih komunalnih objektih (plombe), 
plača določeni del komunalnega pri­
spevka. Ta sredstva se uporabijo za 
vzdrževanje teh objektov.

Ce zaradi del iz prvega odstavka 
več ne zadostujejo obstoječe kom u­
nalne naprave, je investitor dolžan 
prispevati dejanske stroške v celoti 
samo za tiste komunalne naprave, ki 
jih je treba dodatno zgraditi, pove­
čati ali modernizirati.

12. člen
Investitorjev delež k stroškom za 

pripravo in opremljanje stavbnega 
zemljišča se sme uporabljati samo za 
pripravo in opremljanje stavbnega 
zemljišča.

13. člen
Manjkajoči del stroškov iz točke  

a) 9. člena za pripravo in opremlja­
nje stavbnega zemljišča pridobi 
sklad iz drugih virov, ki so navedeni 
v odloku o ustanovitvi Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine Rib­
nica.

14. člen
O investitorjevem deležu po do­

ločbah tega odloka se sklene pisme­
na pogodba. Pogodba m ora vsebova­
ti opis del, ki jih bo opremil sklad, 
predračun stroškov, rok za začetek 
in dokončanje teh del, višino inve­
stitorjevega deleža k stroškom za ta 
dela in način plačila deleža.

Prednja obrazložitev pa se ne 
nanaša na prispevek iz 1. in 2. od­
stavka 11. člena.

Pogodba po prejšnjem odstavku 
se mora predložiti v podpis inve­
stitorju takoj po uspelem natečaju, 
investitor pa mora podpisano vrniti 
skladu v 7 dneh.

Če investitor v roku iz 2. odstav­
ka tega člena ne vrne podpisane po ­
godbe skladu, se šteje, da odstopa 
od na natečaju pridobljenega 
stavbnega zemljišča.

1 5 . člen
Pristojni organ skupščine občine 

Ribnica ne sme izdati lokacijskega 
dovoljenja, če investitor svojemu 
zahtevku ne predloži pogodbe iz 14. 
člena tega odloka.

III. ODDAJA STAVBNEGA ZEM­
LJIŠČA DRUŽBENE LASTNINE
V UPORABO

16. člen
Stavbno zemljišče v družbeni 

lastnini se oddaja v uporabo družbe­
nim in civilnim pravnim osebam ter 
občanom  z javnim natečajem za 
gradnjo objektov, ki so predvideni v 
urbanističnem projektu ozirom a z 
elementi urbanističnega programa.

17. člen
Stavbno zemljišče v družbeni last­

nini pa se lahko odda, po sklepu 
skupščine občine Ribnica, brez jav­
nega natečaja in sicer:

a) za greditev vojaških objektov, 
javnih cest, zelenic, elektroenerget­
skih naprav, PTT naprav in drugih 
komunalnih nadzemskih naprav in 
objektov;

b) za graditev objektov za social- 
no-zdravstveno, telesnokulturno, 
otroško-varstveno ali kakšno drugo 
javno službo, če je v sprejetem ure­
ditvenem ali zazidalnem načrtu  že 
določena lokacija za konkretne 
objekte teh javnih služb;

c) za blokovno gradnjo stanovanj, 
ki se gradijo iz sredstev solidarno­
stnega stanovanjskega sklada;

č) za gradnjo preskrbovalnih cen­
trov, parkirišč, garaž, industrijskih, 
gostinskih, trgovskih, turističnih in 
obrtnih objektov;

d) za enkratno zidavo družinskih 
hiš za udeležence-borce NOV;

e) za gradnjo enodružinskih sta­

novanjskih hiš za trg in za skupinsko 
gradnjo stanovanj, ki jih gradijo de­
lovne organizacije za potrebe svojih 
delavcev;

0  za gradnjo enodružinskih sta­
novanjskih hiš na zemljišču, kjer bi 
bili stroški komunalnega urejanja 
nesorazmerno višji od stroškov ure­
janja stavbnih zemljišč v ureditve­
nem obm očju  istega naselja (opekar- 
niški izkopi, izkoriščene gramoznice 
in podobno).

Če se odda zemljišče po do loč­
bah prejšnjih odstavkov, se z investi­
torjem sklene pogodba na način, 
kot je to  določeno v I. odstavku 14. 
člena tega odloka.

18. člen
Stavbno zemljišče v družbeni 

lastnini odda v uporabo sklad za ko­
m unalno urejanje in oddajanje 
stavbnih zemljišč Samoupravne sta­
novanjske skupnosti občine Ribni­
ca.

19. člen
Sklad objavi razpis jav nega nate­

čaja za oddajo stavbnega zemljišča v 
dnevnem časopisju.

Razpis javnega natečaja mora vse-, 
bovati:

1. Zazidalne in zemljiškoknjižne 
podatke ter izmero zemljišča.

2. Višino odškodnine za stavbno 
zemljišče (22. člen tega odloka) in 
rok za plačilo odškodnine.

3. Začetni -  izklicni investitorjev 
delež k delu ali dejanskim stroškom 
za pripravo in opremljanje »ega zem­
ljišča ter rok in način plačila deleža.

4. Rok za začetek in dokončanje 
gradnje.

5. Višino varščine, rok za položi­
tev in način vrnitve varščine.

6. Kje in ob kakšnih pogojih se 
dobijo grafični podatki natečaja (iz­
vleček iz zazidalnega načrta  in she­
me komunalnih naprav).

7. V izjemnih primerih gradnje, 
investicijsko tehnično dokumentaci­
jo  za objekt.

i 20. člen
Najugodnejšemu ponudni' \i odda 

stavbno zemljišče v uporabo sklad z 
odločbo o oddaji stavbnega zem­
ljišča.

Odločba iz prejšnjega odstavka se 
mora vročiti vsem udeležencem jav­
nega natečaja najkasneje v 10 dneh 
po tem, ko jc bil javni natečaj 
opravljen.

21. člen
Udeleženec javnega natečaja, ki 

meni, da je bil oškodovan v svojih 
pravicah zaradi kršitve pravil po­
stopka pri javnem natečaju ali zara­
di tega, ker je bilo dodeljeno stavb­
no zemljišče ponudniku, katerega 
ponudba je bila manj ugodna, se lah­
ko v 15 dneh po prejemu odločbe o 
oddaji stavbnega zemljišča pritoži 
na republiški upravni organ, ki je 
pristojen za komunalno gospodar­
stvo.

22. člen
Komur je dano v uporabo stavb­

no zemljišče, mora za to plačati od ­
škodnino v višini, kot je določena v 
43. členu zakona o razlastitvi in pri­
silnem prenosu pravice uporabe (Ur.
1. SRS, št. 27 /72) .

IV. POSEBNE DOLOČBE

23. člen
Če se na nacionaliziranem zemlji­

šču pojavi interesent za gradnjo 
bivši lastnik nacionaliziranega zem­
ljišča, zanj ne veljajo predpisi o jav­
nem natečaju, pač pa se upošteva 
prednostna pravica (40. člen zakona
o nacionalizaciji najemnih zgradb in 
gradbenih zemljišč). Za pridobitev 
dovoljenja za graditev bo moral za 
pripravo in opremo stavbnega zem­
ljišča skleniti pogodbo s skladom in 
plačati pogodbeni prispevek ter 
gradnjo pričeti najkasneje v treh 
letih po sklenitvi pogodbe.

Predpisi o javnem natečaju prav 
tako ne veljajo za zemljišča v za­
sebni lastnini, ki so jih pridobili in­
dividualni gradbeni interesenti. Za 
pridobitev lokacijskega dovoljenja 
bodo morah skleniti pogodbo za pri­
pravo in opremp stavbnega zemlji­
šča s skladom.

24. člen
Ce se za gradnjo pojavi intere­

sent. udeleženec NOV -  borec, ima 
pravice do olajšave pri plačilu pri­
spevka za uporabo in komunalno 
opremljanje stavbnega zemljišča ozi­
rom a pravico do olajšave pri plačilu 
prispevka za komunalno opremlja­
nje stavbnega zemljišča, če zida na 
lastnem zemljišču. Prispevek za 
komunalno opremljanje stavbnega 
zemljišča bo v takiH pnm erih plačan 
skladu iz sredstev proračuna občine 
Ribnica.

V. PREHODNI IN 
KONČNE DOLOČBE

25. člen
Pogodbe o vplačilu prispevka za 

ureditev in opremo stavbnega zem­
ljišča, ki so bile sklenjene po dose- 
daj veljavnih predpisih, ostanejo še 
naprej v veljavi.

26. člen
Če se zgradi v naselju sekundarno 

vodovodno omrežje, se morajo ob­
stoječi objekti obvezno priključiti 
na to omrežje.

27. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

28. člen
Z dnem, ko prične veja ti ta 

odlok, preneha velja Odlok o ureja­
nju in odajanju stavbnega zemljišča 
(Skupščinski Dolenjski list št. 7 /72  
in 15/72)..

Štev.: 464-1-74-01
Datum: 14. 1. 1974

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAH AMSBFRG, Lr.

OBČINA KRŠKO

39.
Na podlagi 27. člena zakona o 

izobraževalnih skupnostih in o fi­
nanciranju vzgoje in izobraževanja v 
SR Sloveniji (Ur. list SRS, št. 
8 /52-69) in 225. člena statuta obči­
ne Krško (Uradni vestnik okraja Ce­
lje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 4 -52/68 in



4 /67-69). je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne
21. decembra 1973 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o določitvi 
stopnje davkov od osebnega do­
hodka za izobraževanje in vzgo­

jo

1. člen
Odlok o določitvi stopnje davkov 

od osebnega dohodka za izobraževa­
nje in vzgojo za leto 1973 (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
16-222/73) se v drugem členu spre­
meni tako. da glasi:

„Stopnja davkov za izobraževanje 
m vzgojo se določi v višini 78,8 % 
od naslednjih virov:

-  občinski davek od osebnega 
dohtfdka iz kmetijske dejavnosti;

-  davek od osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih dejavnosti:

-  davek od osebnega dohodka iz 
samostojnega opravljanja inte­
lektualnih storitev;

- davek od skupnega dohodka 
občanov;

-  dopolnilni davek od skupnega 
dohodka občanov.4*

2. člen
la  odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1973 dalje.

Številka: 1-422-50/73
Datum: 21. decembra 1973

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

JO ŽE RADEJ, l.r.

40.

Na podlagi 64. člena zakona o fi­
nanciranju družbe no-političnih
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36-196/64. 43-334/67 , 
40-302/68 in 43-232 /70) in 225. 
člena statuta občine Krško (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 36-284/64 
in Skupščinski Dolenjski list št. 
4-52/68 in 4 /47 -69), je občinska 
skupščina Krško na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 21. decembra 1973 spre­
jela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvah 
odloka o proračunu občine 
Krško za leto 1973

1. člen
1. člen odloka o proračunu obč i­

ne Krško za leto 1973 (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 16-221/73) se 
spremeni tako, da se glasi:

Proračun občine Krško za leto 
1973 obsega:
-  dohodek v znesku 18.571.080,00
-  razporejene dohodke v znesku

18.098.119,00
-  nerazporejene dohodke (tekoča 

proračunska rezerva) 472.961,00

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan

oo objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1973.

Številka: 1-402-95/73 
Datum: 21. 12. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

JO ŽE RADEJ, l.r.

DOHODKOV IN RAZPORE 
DA DOHODKOV PRORAČU­
NA OBČINE KRŠKO ZA 
LETO 1973

Vrsta
dohodka DOHODKI Znesek

1 Davki od osebnega dohodka
5.694.000.00

2 Davki od prometa
9.461.000.00

3 Takse 914.000,00
5 Dohodki po posebnih predpisih

801.000,00
6 Dohodki organov ter razni drugi 

dohodki 518.562,00
7 Dopolnilna sredstva

646.400.00
9 Prenešena sredstva 536.118,00 

VSEGA SKUPAJ 18,571 i)80 ,00

Štev.
glavn.
namena GLAVNI NAMEN Znesek

01 Izobraževanje in vzgoja
1,257.000,00

03 Kulturno-orosvetna dejavnost
960.700.00

04 Socialno skrbstvo 2,519.359,00
05 Zdravstveno varstvo

1.934.025.00
06 Komunalna dejavnost

1.829.600.00
07 Delo državnih organov

6.594.048.00
08 Narodna obramba 249.000,00
12 Dejavnost krajevnih skupnosti

306.000.00
13 Dejavnost družbeno-političnih 

organizacij in društev 615.000,00
14 Negospodarske investicije

1.162.387.00
16 Gospodarski posegi

343.000.00
17 Proračunske obveznosti iz pre­

teklih let 160.000,00
18 Rezervni sklad 168.000,00
19 Nerazporejeni dohodki

472.961.00

VSEGA SKUPAJ 18,571.080,00

41.

Na podlagi 168. in 225. člena 
statuta občine Krško (Ur. vestnik 
okraja Celje, št. 36-284/64 in Skup­
ščinski Dolenjski list št. 4 -5 2 /6 8  in 
4 -47 /69), je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
28 decembra 1973 sprejela

O D L O K  
o soglasju k ustanovitvi krajev­
ne skupnosti Rožno-Presladol

1. člen
Ustanovi se Krajevna skupnost 

Rožno -  Presladol (v nadaljnjem be­
sedilu: skupnost) s sedežem v
Rožnem.

2. člen
Krajevna skupnost obsega naselje 

Rožno in Presladol, razen hišnih šte­
vilk v Presladolu: 4 7 ,4 8 ,  49, 50, 55, 
5 6 ,6 5 ,6 6 ,  69, 70 in 71.

Obm očje navedenih hišnih šte­
vilk ostane še nadalje pod Kngevno 
skupnostjo Brestanica.

3. člen
Skupnost je pravna oseba. Oprav­

lja naloge, ki jih določa zvezna in 
republiška ustava, statut občine 
Krško, statut skupnosti in občinski 
predpisi.

4. člen
Skupnost upravlja s premože­

njem, ki ji ga dodelijo: občinska 
skupščina, organizacije združenega 
dela, družbeno-politične in druge 
organizacije ter občani.

4

5. člen
Skupnost opravlja naloge s sred­

stvi, ki jih določi občinska skupšči­
na. organizacije združenega dela, 
družbeno-politične in druge organi­
zacije, s sredstvi občanov in z drugi­
mi viri dohodkov, ki jih določa sta­
tu t občine Krško in S ta tu t skup­
nosti.

6. člen
Skupnost ima statut, ki mora biti 

sprejet najpozneje v treh mesecih od 
dneva, ko začne veljati ta odlok.

7. člen
Do uveljavitve statuta skupnosti 

dela skupnost po določbah statuta 
občine Krško, tega odloka in drugih 
predpisih.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-025-3/73
Datum: 28. decembcr 1973

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, l.r.

42.

Na podlagi 14. člena zakona o 
razlastitvi in prisilnem prenosu pra­
vice uporabe (Uradni list SRS, št. 
2 7 /7 2 )  in 225. člena statuta občine 
Krško (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 36-284/64 in Skupščinski Do­
lenjski list, št. 4 -5 2 /6 8  in 4 -47 /69) 
je občinska skupščina Krško na seji 
zbora delovnih skupnosti in na seji 
občinskega zbora dne 21. decembra 
1973 sprejela

O D L O Č B O  
o ugotovitvi splošnega interesa 
eksploatacije kamnoloma 
Gunte

Ugotovi se splošni interes eksplo­
atacije kam nolom a Gunte.

II.
Zemljišče, ki tvori kompleks za 

eksploatacijo kam nolom a Gunte, se­
stavljajo naslednje parcele:

par. št. 185/1 travnik in pare. št. 
186 njiva, last Robinščak Marije, 
roj. Preskar, Zagreb, Draškovičeva 
44; pare. št. 639 njiva, k i je  družbe­
na lastnina -  imetnik pravice upora­
be GG Brežice; pare. št. 2 9 4 /1  gozd 
in pare. št. 296 pašnik, last Alegro 
Franca in Pavle, roj. Flis, Gunte 3; 
pare. št. 171/1 gozd in pare. št. 
171/3  gozd k.o. Krško, last Švigelj 
Marije do 1 /9 , Švigelj F ranca do
1 /9  in Šalamon Marije do 1 /9 ,  vsi iz 
Ceste št. 8, Švigelj Matilde Kanada 
do 1 /3  in Švigelj Stanka, Krško do 
1 /3 ; pare. št. 1 7 1 /13 , gozd, last Re­
telj Marije in 4 solastnikov; pare. št. 
171 /14 , last Levičar Terezije, Cesta 
št. 4; pare. št. 171 /15  gozd, last 
Alojza Božiča, Cesta št. 8, pare. št. 
171 /16  gozd, in pare. št. 171/18, 
last Franca Levičarja, Cesta št. 2; 
pare. št. 297 /1  njiva, last Alegro 
Franca, Gunte št. 11, in pare. št. 
190 /3  neplodno, družbena lastnina
-  imetnik pravice uporabe Občina 
Krško. Vse navedene parcele ležijo v 
k.o. Krško.

I I I .

Ta odločba sc objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu, veljati pa 
začne osmi dan po objavi.

Številka: 2 ^ 6 4 -2 6 /7 3  
Datum: 21. 12. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

JO ŽE RADEJ, l.r.

43.

Na podlagi 225. člena statuta ob ­
čine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284 /64  in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4-52 /64  in 
4 -47/69) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne
26. novembra 1973 sprejela

S K L E P  
o razrešitvi tajnika občinske 
skupščine Krško

I.
Tovariš CVETO BEVK se razreši 
dolžnosti tajnika občinske skupšči­
ne Krško s 30. novembrom 1973.

Delovno razmerje mu preneha pri 
občinski skupščini Krško z dnem 
31. decembra 1973.

II.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 111-94/73 
Datum: 26. novembra 1973

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

JOŽE RADEJ, l.r.

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

- 
št. 4 

(1279) 
- 

24. januaija 
1974 

STR
A

N
 

19


